РОССИЙСКАlI ФЕДЕРАЦИrI
ивановская область

Шуйский муниципальный район

Совет Шуйского муниципального района
ивановской области

рЕшЕниЕ
г. Шуя

от J е. 0R ;2ре 3 NsY
О ВНеСеНИи иЗМенений в Решение Совета Шуйского муниципального

района от 27.07.20t7 NЬ б1 <<Об утверщдении перечня имущества
Шуйского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за

ИСКЛЮЧением права хозяйственного ведения, права оперативного
УПРаВЛения, а TaIoKe пмущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предцазначенного для передачи во владение и

(ИЛИ) В ПОЛЬЗОВание субъектам малого и среднего предпринимательства,
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не

являющимся индивидуальными предприцимателями и применяющим
специальный налоговый режим <<налог на профессиональный доход)>

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 2О9-ФЗ (о
Р€ВВИТии М€LПого и среднего предпринимательства в Российской Федерации>,
ЗаКОном Ивановской области от 14.07.2008 N 83-ОЗ кО р€ввитии м€uIого и
СРеДНеГО ПреДпринимательства в Ивановской области)), решением Совета
Шуйского муниципzlльного района от 30.05.2017 J\Ь4З (о порядке
фОРМиРОВаНИя, ведениrI, обязательного опубликования перечня имущества
Шуйского муницип€Llrьного района, свободного от прав третьих лиц (за

м€LIIого и среднегоискJIючением имущественных прав субъектов
предпринимательства), а также Порядке и условиях предоставления
ук€ванного имущества в аренду>), протокоJIа заседания Координационного
СОвета по р€tзвитию маlrого и среднего предпринимательства от 13.12.2022, в
целях оказания м ниципальной поддержки субъектам м€Llrого и среднего
ПРеДПРИНИМаТеЛЬСТва Совет ШуЙского муниципaльного раЙона решил:
1. ВНеСти иЗМенение в Решение Совета Шуйского муницип€rльного района от
27.07.2017 N9 61 (Об утверждении перечня имущества Шуйского
муницип€Lпьного района, свободного от прав третьих лиц (за искJIючением
ПРаВа ХОЗяЙСтвенного ведения, права оперативного управления, а также
ИМУЩеСТВенНых прав субъектов м€LlIого и среднего предпринимательства),

ПРеДн€Вначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
мzlлого и среднего предпринимательства, организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов м€lлого и среднего
предпринимательства, и физическим лиц€lм, не являющимся

примешIющим специальныйиндивидуальными предприниматеJLIми и
налоговый режим <<Ншlог на
приложение 1 в новой редакции:

профессионалъный доход), изложив

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликованиrI.

Глава Шуйского муницппального

Председатель Совета
Шуйского муниципального района

.А.Бабанов

Е.Филиппова

Приложение 1

к Решению Совета Шуйского

Приложение l
к Решению Совета Шуйского

муниципального районного
от27.07.2017 Ns б1

пЕрЕчЕнь
имущества Шуйского мунпципального района' свободного от прав третьих Лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а
TaIoKe имущественньш прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предназначенного для передачи во владение и (илп) в пользование субьектам маJIого
и среднего предпринимательства, организацпям, образующим инфраструкryру

поддержки субъектов малого п среднего предприпимательства, п фпзическим лпцам,
не являющимся пндивпдуальными предпринпмателямп и применяющим

специальный налоговый режим <<Налог на профессиоЕальный доход>>

NN
п/п

IIаименование
объекта

Алрес объекта Площадь
объекта,

кв. м

Информацпонная часть
(в соответствии с

Iryнктом 3.2 порядка)

l нежилое помещение ивановская
область, Шуйский

район, с.

Щентральный, д.
123, пом. 10,13,14

38,5

2. Нежилое помещение
с к4дастровым
номером
З7:20:0207l5:777

ивановская
область, Шуйский

район, с.
Васильевское, ул.
Фрунзе, д. 4, пом.

6,7

22,9

3. Здшrие прачечной ивановская
область, Шуйский

район, п. Колобово,
ул. 1-ая Фабричная,

д.26

l55,8

4. Нежилое помещение ивановская
область, Шуйский

район, с.
Афанасьевское, д.

20-л

297,з

5 Земельный участок с
(кадастровьпл
номером
37:20:000000:285,
категория земель
<земли населенных
пунктов),
рirзрешенное
использование <Для
стоянок
автомобильного
транспорта))

ивановская
область, Шуйский
район, с. Китово,
ул. Северная, с

восточной стороны
дома Ns 5

l 98з

6" Земельный участок
с кадастровым
номером
37:20:000000:32З,
категория земель
кземли населенньIх
пунктов),
рztзрешенное
использование <Под
пилора:rлу>)

ивановская
область, Шуйский
район, с. Сергеево,

д.4|

12 бз4

7. Земельный участок
с кадастровым
номером
37:20:040З04:42|,
категория земель
<<Земли насоленньIх
ПУIIКТОВ) NIЯ
комплексного
освоения в цеJUIх
жилищного
строительства (для

рtLзмещения домов
многоэтажной жилой
застройки)

ивановская
область, Шуйский
район, с. Китово

lз 898